

13 listopada 2024



## Jubileusz 35-lecia działalności Caritas Diecezji Kieleckiej

**Jubileusz 35-lecia działalności Caritas Diecezji Kieleckiej zgromadził liczne grono gości i osób zaangażowanych w charytatywne dzieło Kościoła kieleckiego. W uroczystościach uczestniczyła marszałek Renata Janik, która otrzymała nagrodę "Beati Misericordes" za szczególne osiągnięcia w działalności charytatywnej. Marszałek wyraziła uznanie dla wieloletniej pracy Caritas na rzecz lokalnej społeczności, podkreślając, jak ogromne znaczenie mają działania na rzecz wsparcia osób potrzebujących.**

Dzięki zaangażowaniu licznych pracowników oraz wolontariuszy Caritas Diecezji Kieleckiej każdego roku dociera do tysięcy mieszkańców regionu, w tym osób najbardziej dotkniętych ubóstwem, chorobą i samotnością. Marszałek **Renata Janik** wyraziła głębokie uznanie dla tej szerokiej działalności, która z roku na rok obejmuje coraz więcej ludzi, przynosząc im

nadzieję i wsparcie.

- Jesteście jako Caritas Diecezji Kieleckiej bardzo ważnym partnerem w rozwiązywaniu wszelkich problemów. Chcę powiedzieć, że dziś otrzymaliśmy informację z Ministerstwa, że projekt który będzie realizowany wspólnie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Caritas Diecezji Kieleckiej uzyskał już wstępną akceptację dofinansowania ponad 5 mln zł.- podkreśliła marszałek Renata Janik.

Jubileusz rozpoczął się mszą świętą pod przewodnictwem **biskupa Jana Piotrowskiego** w katedrze kieleckiej, a następnie w Wojewódzkim Domu Kultury odbyła się gala okolicznościowa. Podczas gali zostały wręczone nagrody "Beati Misericordes" - za szczególne osiągnięcia w działalności charytatywnej oraz wyróżnienia dla długoletnich pracowników i współpracowników Caritas Kieleckiej. Z rąk biskupa **Andrzeja Kalety** oraz Ojca Dyrektora **Stanisława Słowika** nagrodę odebrali m.in. marszałek Renata Janik, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach **Elżbieta Korus**, duchowni, samorządowcy, a także osoby pracujące w instytucjach wspierających potrzebujących.

Spotkanie uświetnił recital Krzysztofa „Kasy” Kasowskiego, który podkreślił wyjątkowy charakter wydarzenia.

Gala jubileuszowa była nie tylko okazją do podsumowania dotychczasowych osiągnięć, ale także do złożenia podziękowań wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji misji Caritas. Spotkanie to zgromadziło zarówno przedstawiciele władz, duchowieństwa, jak i licznych wolontariuszy, bez których zaangażowania pomoc na taką skalę nie byłaby możliwa.

Caritas Diecezji Kieleckiej, erygowana w 1989 roku, od lat niesie pomoc osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej. Organizacja świadczy szeroki wachlarz usług charytatywnych i społecznych. Z pomocy Caritas Kieleckiej korzysta ok. 40 tysięcy osób rocznie, od wsparcia doraźnego w postaci posiłku, odzieży, zakupu leków, zapłaty za media, do stałej opieki w wyspecjalizowanych placówkach, takich jak hospicja, domy pomocy społecznej, schroniska. W 2024 roku w strukturze Caritas Diecezji Kieleckiej funkcjonują 83 placówki o charakterze całorocznym oraz wiele różnych projektów okresowych. Dzieła te realizuje ponad 1000 pracowników oraz blisko 2500 wolontariuszy dorosłych i młodzieży, głównie z Parafialnych Zespołów Caritas i Szkolnych Kół Caritas.

Spośród zaproszonych gości byli także między innymi: senator Krzysztof Słoń, starosta

kielecki Tomasz Pleban, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski.

Jubileusz 35-lecia stał się symbolem nadziei, która mimo zmieniających się czasów trwa dzięki ludziom otwartym na potrzeby drugiego człowieka.

## Galeria zdjęć



